[image: ]
                                          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                   МР «ГЕРГЕБИЛЬСКИЙ РАЙОН»

368250, Республика Дагестан ,Гергебильский район,с.Гергебиль, ул. Наиба Идриса, 7
тел.(8255) 23 459,  htt://Гергебиль. РФ/
_____________________________________________________________________________
         10.12.2020г.                                                                                                  № 01-35/18
                                                    Решение
                                           Об установлении гарантируемого периода
                                           сохранения место работы  за депутатами
                                           собрания депутатов МР « Гергебильский район»,
                                           осуществляющими свои полномочия  без отрыва
                                           от производства.

      Во исполнении пункта 2, статьи 1 Закона Республики Дагестан от 10 ноября 2020 года №71 «О внесении изменения в статью 10 Закона Республики Дагестан «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Дагестан», собрание депутатов МР                             « Гергебильский район»,
                                                       Решил:

      1.Предусмотреть  депутатам представительного органа муниципального района « Гергебильский район» для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируемого периода сохранения места работы (должности)  на период, продолжительностью в совокупности не более трех рабочих дней в месяц.
     2.Рекомендовать главам сельских муниципальных поселений рассмотреть на сессиях собрания депутатов вопросы, связанные с  принятием нормативно правовых актов, устанавливающих гарантируемого периода сохранения место работы за депутатами сельских поселений, осуществляющих свои полномочия без отрыва от производства.
    3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации МР « Гергебильский район» в сети Интернет
   4.Решение вступает в силу с момента принятия

Председатель
Собрания депутатов
МР « Гергебильский район»                                                  М.Б.Омаров
image1.wmf